6 мес 2020.pdf

20200611_154109.jpg

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №120 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ на 2018-2022 годы

за первое полугодие(шесть месяцев) 2020 года

Санкт-Петербург 2020

№ п/п	Мероприятия	Ответственные исполнители	Срок выполнения
		1. Организационные мероприятия	
1.1	Разработка и утверждение плана ГБДОУ по противодействию коррупции на 2018-2022 г.	Заведующий ГБДОУ – Герасимова С.В. Заместитель заведующего – Яриго Л.А.	Выполнено Утвержден Приказом №7/2 —о от 06.02.2018
1.2	Проведение антикоррупционного анализа локальных нормативных актов и распорядительных документов образовательного учреждения	Комиссия по противодействию коррупции	Проведен аналих локальных нормативных документов. Заседание комиссии по противодействию коррупции 11.06.2020 Протокол №2
1.3	Внесение изменений и дополнений в Кодекс этики и служебного поведения работников ГБДОУ	Заведующий ГБДОУ – Герасимова С.В	Внесение дополнений в Кодекс этики и служебного положения работников ГБДОУ Общее собрание работников образовательного учреждения Протокол №5 от 18.04.2019
1.4	Внесение изменений в должностные инструкции работников, направленных на организационное обеспечение деятельности по реализации антикоррупционной политики в ОУ	Заведующий ГБДОУ - Герасимова С.В.	не вносились
1.5.	Назначение ответственного лица за организацию работы по противодействию коррупции по ОУ	Заведующий ГБДОУ - Герасимова С.В.	Приказ 30.08.2018 №79-0
1.6	Проведение заседаний	Заведующий ГБДОУ - Герасимова С.В.	Заседание комиссии по

	комиссии по противодействию коррупции	Комиссия по противодействию коррупции	противодействию коррупции 24.03.2020.Протокол №1 11.06.20202 Протокол №2		
		2.Участие в антикоррупционном мониторинге			
2.1	Представление информационных материалов и сведений по показателям антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге	Заведующий ГБДОУ - Герасимова С.В. Заместитель заведующего-Яриго Л.А.	Представлены отчет о реализации плана мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2022 годы за 1 квартал 2020 года и протоколы заседания комиссии по противодействию коррупции . Администрация Невского района 2403.2020		
	3.Организация взаимодействия с родителями и общественностью				
3.1	Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством обращений граждан, содержащих сведения о коррупции по вопросам, находящимся в ведении ГБДОУ	Заведующий – Герасимова С.В. Комиссия по противодействию коррупции	Обращений граждан, содержащих сведения о коррупции не поступало. Заседание комиссии по противодействию коррупции 24.03.2020.Протокол №1 11.06.20202 Протокол №2		
	Размещение на официальном сайте учреждения в сети Интернет Плана финансовохозяйственной деятельности и Государственного задания ГБОУ с отчётом об их исполнении	Заместитель заведующего-Яриго Л.А	Размещен Уточненный план финансово-хозяйственной деятельности и Государственного задания ГБДОУ		
3.3	Ведение на официальном сайте ГБДОУ странички «Противодействие коррупции»	Заместитель заведующего-Яриго Л.А	Обновление и пополнение информации по противодействию коррупции на официальном сайте ГБДОУ http://120.dou.spb.ru/about-us-		

			1/protivodejstvie-korruptsii
3.4	Проведение опроса среди родителей по теме: «У довлетворённость родителей качеством образовательных услуг»	Заместитель заведующего-Яриго Л.А	Итоги опроса показали, что все родители удовлетворены качеством образовательных услуг. Были высказаны пожелания по улучшению качества образовательных услуг.
			Заседание комиссии по противодействию коррупции 24.03.2020.Протокол №1 11.06.20202 Протокол №2
3.5	Организация контроля за предоставлением платных образовательных услуг и привлечением благотворительных средств родителей в образовательном учреждении	Герасимова С.В. Комиссия по урегулированию споров	Были получены положительные отзывы по предоставлению платных образовательных услуг.
3.6	Обеспечение соблюдения порядка административных процедур по приёму и рассмотрению жалоб и обращений граждан	Герасимова С.В. Комиссия по урегулированию споров	Обеспечивается постоянно
3.7	Осуществление экспертизы обращений, поступающих через «горячую линию» ОУ	Заместитель заведующего-Яриго Л.А	Проведено 10.06.2020
3.8	Обеспечение наличия в свободном доступе Книги отзывов и пожеланий, открытого (беспарольного) доступа к Гостевой книге сайта	Заместитель заведующего-Яриго Л.А	Проверено 10.06.2020

	ОУ					
	4. Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности работников					
4.1	Ознакомление работников ГБДОУ с изменениями действующего законодательства в области противодействия коррупции	Заведующий ГБДОУ – Герасимова С.В. Заместитель заведующего – Яриго Л.А.	Оформление информации на стенде			
4.2	Рассмотрение вопросов по повышению антикоррупционной компетенции работников на совещаниях, педагогических советах	Заведующий ГБДОУ – Герасимова С.В. Заместитель заведующего – Яриго Л.А.	Заслушан отчет по реализации плана по противодействию коррупции. Педсовет Протокол №6 от 10.06.2020			
5.0	Осуществление контроля финанс	сово-хозяйственной и образовательной деятельности уч	реждения в целях предупреждения			
		коррупции				
5.1	Осуществление контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения	Заведующий ГБДОУ – Герасимова С.В Комиссия по закупкам и приему Контрактная группа	Осуществляется постоянно			

	государственных и муниципальных нужд»		
5.2	Организация работы по подведению итогов финансовой, хозяйственной и экономической деятельности ГБДОУ	Заведующий ГБДОУ – Герасимова С.В Комиссия по противодействию коррупции	Предоставлен отчет зам.зав. по АХР Суворовой И.Н. Заседание комиссии по противодействию коррупции 24.03.2020.Протокол №1 11.06.20202 Протокол №2
5.3	Контроль за использованием государственного имущества, закрепленного за ГБДОУ	Заведующий ГБДОУ – Герасимова С.В Комиссия по противодействию коррупции	Предоставлен отчет зам.зав. по АХР Суворовой И.Н. Заседание комиссии По противодействию коррупции 16.07.2019
	Организация контроля за целевым использованием бюджетных средств ГБДОУ,	Заведующий ГБДОУ – Герасимова С.В	Протокол №2 Рассмотрение вопросов по распределению и выплат стимулирующей части фонда оплаты
5.4	финансово-хозяйственной деятельностью, в том числе за распределением стимулирующей части	Комиссия по распределению А д 'стимулирующей части общедать в об	труда. Заседание комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труды Протокол №8 от 20.01.2020